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Ćwiczenia „PERN 2026” z udziałem KaOSG – wzorowa
współpraca w Woli Rzędzińskiej

Justyna Drożdż
28.04.2026

W ubiegłym tygodniu na terenie Bazy Paliw w Woli Rzędzińskiej odbyły
się ćwiczenia powiatowe pod kryptonimem „PERN 2026”,
zorganizowane przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w
Tarnowie. W przedsięwzięciu udział wzięły liczne służby i instytucje, w
tym funkcjonariusze Komendy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
oraz Placówki Straży Granicznej w Tarnowie.

Celem symulacji było sprawdzenie współdziałania służb w sytuacjach
zagrożeń o charakterze przemysłowym i dywersyjnym, a także
usprawnienie obiegu informacji pomiędzy podmiotami odpowiedzialnymi za
bezpieczeństwo.

W ćwiczenia zaangażowane były m.in. Karpacki Oddział Straży Granicznej,
Placówka Straży Granicznej w Tarnowie, Komenda Miejska Państwowej
Straży Pożarnej w Tarnowie, Komenda Miejska Policji w Tarnowie, 113
Batalion Lekkiej Piechoty 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej,
Urząd Gminy Tarnów, Zakłady Mechaniczne w Tarnowie, Grupa Azoty S.A.
oraz Gaz-System z Pogórskiej Woli.

Scenariusz zakładał wystąpienie zdarzeń związanych z działaniami grup
dywersyjnych, w których mogli przebywać cudzoziemcy. W ramach
epizodów doszło m.in. do uszkodzenia cysterny kolejowej z paliwem oraz
prób wtargnięcia na teren bazy paliw różnymi metodami. W trakcie działań
Policja i Wojsko dokonały zatrzymania pozorantów, a następnie – ze
względu na ujawnienie cudzoziemców w grupie – do działań włączono Straż
Graniczną.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie dokonali weryfikacji
dokumentów, sprawdzenia legalności pobytu oraz kontroli osób w
dostępnych systemach informacyjnych. W wyniku podjętych czynności
wszystkie osoby zostały zatrzymane i doprowadzone do wyznaczonego
miejsca. Równolegle Państwowa Straż Pożarna realizowała działania
gaśnicze, ratownictwo chemiczno-ekologiczne oraz zadania związane z
ograniczeniem skutków zdarzeń.



W działaniach ćwiczebnych aktywnie uczestniczyli funkcjonariusze KaOSG
oraz Placówki Straży Granicznej w Tarnowie, w tym przedstawiciele kadry
kierowniczej i zespołów operacyjnych, którzy wspierali działania sztabowe i
terenowe. Wykorzystano specjalistyczny sprzęt, środki łączności oraz
urządzenia do kontroli i weryfikacji dokumentów.

Na zakończenie ćwiczeń organizatorzy podkreślili bardzo dobrą współpracę
wszystkich służb, wysoki poziom profesjonalizmu oraz sprawną koordynację
działań. Całość przedsięwzięcia przebiegła płynnie i zgodnie z założeniami
scenariusza, co potwierdziło wysoką gotowość operacyjną uczestniczących
podmiotów oraz skuteczność współdziałania międzyinstytucjonalnego.

Zdjęcia: Komenda Miejska PSP w Tarnowie
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